
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Autoriteti Portual Durrës   

Adresa   Lagjja Nr. 1, Rruga “Tregtare”, Durrës 

Tel/Faks  +355 52 706409   

E-mail     e.stamo@durresport.al 

Ueb-faqe  www.durresport.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e kufizuar - mbi kufirin e larte monetar (me mjete 

elektronike) 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:    REF-34376-12-23-2024 

                                                                                                                                                                                                                             

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Porti i Ri Tregtar i Integruar i Durrësit në Porto 

Romano – Faza I” 

 

1. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

Punë ndërtimi 45000000‐7, Punime për zhvillimin e terrenit 45111291‐4, Punime gërrmimi 

45112000‐5, Puna e ndërtimit për linjat e energjisë elektrike 45231400‐9, Puna e ndërtimit për 

linjat e komunikimit 45231600‐1, Punë ndërtimi për marina 45244000‐9, Puna e ndërtimit për 

ujrat 45247100‐1, Punë ndërtimi për qëllime të ndryshme 45262600‐7, Punë ndërtimi për porte 

45241000-8. 

2. Fondi limit:  

- 39.320.000.000 (tridhjetë e nëntë miliardë e treqind e njëzet milionë) Lekë, pa TVSH. 

- 399.674.730,64 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë milionë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

shtatëqind e tridhjetë pikë gjashtëdhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

 

* Kursi zyrtar i këmbimit, sipas Bankës së Shqipërisë, në daten 23.12.2024 është 98.38 Lekë/Euro. 



 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 40 (dyzet) MUAJ. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07.02.2025   Ora: 11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po X Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit REF-

14506-07-26-2024 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit “Porti i Ri Tregtar i Integruar i Durrësit 

në Porto Romano – Faza I” 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit  

-  39.320.000.000 (tridhjetë e nëntë miliardë e treqind e njëzet milionë) Lekë, pa TVSH. 

-      391.867.649,99 (treqind e nëntëdhjetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtërqind e dyzet e nëntë presje nëntëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH.  
 


